[image: image1.png]

ДУМА

Муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области
РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2013 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 22.04.2010 ГОДА № 9/3
«ОБ УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»»
На основании протокола заседания экспертной комиссии № 2 от 7.06.2013 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 05.03.2010г. № 7-оз «Об отдельных мерах по защите от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», ст.ст. 27, 47 Устава МО «Баяндаевский район»,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в ПЕРЕЧЕНЬ мест, запрещенных для посещения несовершеннолетними в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Баяндаевский район», утвержденный Решением Думы МО «Баяндаевский район» от 22.04.2010 года № 9/3   (Приложение N 1 к настоящему решению).
       2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заря» и размещению на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                                                                Председатель Думы МО

                                                                                              «Баяндаевский район»

                                                                               В.И. Здышов

Мэр муниципального образования

                                                                                            «Баяндаевский район»

                                                                            А.П. Табинаев

с. Баяндай
«14» июня 2013 год № 39/4
Приложение № 1 к решению

Думы МО «Баяндаевский район»

от «14» июня 2013 года № 39/4

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ,

ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ  НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ОТ 22.04.2010 ГОДА № 9/3.
В перечень мест, запрещенных для посещения несовершеннолетними в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Баяндаевский район», утвержденный Решением Думы МО «Баяндаевский район» от 22.04.2010 года № 9/3, внести следующие изменения:

1. Включить в список объектов (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах) для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:
1)
	Наименование
	Адрес, местонахождение
	Учредитель

	Магазин «Уряал»
	с. Ользоны, ул. Свердлова, 3
	ООО «Ласточка»

2) автомобильные дороги в границах населенных пунктов на территории МО «Баяндаевский район»;

3) остановочные пункты.